
1 
 

 

№ 9 (165) от 22 марта 2024 года  

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 
Пост. №205 от 04.03.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 06.02.2024 № 107» 

3 

Пост. №230 от 11.03.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 26.06.2023 № 682» 

4 

Пост. №247 от 14.03.2024 г. «О внесении изменений  в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 27.12.2023 № 1536»  

6 

Пост. №258 от 15.03.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации  
Искитимского района от 19.08.2022 № 845 «О выплатах стимулирующего характера 
руководителям муниципальных учреждений, за исключением руководителей 
муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры Искитимского 
района Новосибирской области» (с приложением) 

7 

Пост. №260 от 19.03.2024 г. «О внесении изменений в Постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 06.10.2021 №1054» О порядке 
назначения стипендии главы Искитимского района Новосибирской области 
одаренным детям и студентам профессиональных образовательных организаций в 
области культуры и искусства» (с приложением) 

9 

Пост. №261 от 20.03.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 24.01.2024 № 43 «Об определении 
гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения на 
территории Чернореченского, Евсинского и Промышленного сельсоветов 
Искитимского района Новосибирской области»» 

11 

Пост. №272 от 20.03.2024 г. «О внесении изменений в Регламент реализации 
администрацией Искитимского района Новосибирской области полномочий 
администратора доходов областного бюджета Новосибирской области по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской 

12 



2 
 

области от 09.10.2023 № 1172» 

Пост. №275 от 20.03.2024 г. «Об утверждении Регламента осуществления 
администрацией Искитимского района Новосибирской области ведомственного 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
подведомственных муниципальных заказчиков» (с приложениями) 

13 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

25 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Главный редактор Звягина И. А. 
E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 
 
Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
04.03.2024 №205 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 06.02.2024 № 107 
 
В связи с уточнением, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 06.02.2024 № 107 «Об установлении публичного 
сервитута» (далее Постановление) следующие изменения: 

-дополнить в Постановлении пункт 7.1 следующее содержание:  
« Реквизиты для оплаты за публичный сервитут:  ИНН- 5443105820,  

КПП-544301001, р/с-03100643000000015100, лицевой счёт-04513004280, банк 
получателя-Банк СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской 
области г.Новосибирск, к/с-40102810445370000043, БИК- 015004950, ОКТМО- 
50615413, ОГРН- 1025404671764, КБК 200 111 05314 10 0000 120, получатель-
администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»,  
в «Искитимской газете», на сайте администрации Искитимского района: 
http//www.iskitimr.nso.ru. 

 
 
 

Глава района                                                                                                    Ю.В.Саблин               



4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
11.03.2024 №230 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 26.06.2023 № 682 
 

В связи с уточнением в соответствии Федеральным законом от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской 
области от 26.06.2023 № 682 «Об установлении публичного сервитута» (далее 
Постановление) следующие изменения: 

- дополнить Постановление пунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1. Размер платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области составляет: 

- ЧЗУ-  с кадастровым номером 54:07:050201:1751, площадью 16 кв.м. 
794589,98(КС)/8262(SЗУ)х16(SЧЗУ)х0,01%х49=7(Семь) рублей 54 копейки; 

- ЧЗУ-  с кадастровым номером 54:07:057401:6119, площадью 62 кв.м. 
866027,52(КС)/204290(SЗУ)х62(SЧЗУ)х0,01%х49=1(Один) рубль 28 копеек; 
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута 

единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения. 
Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: счет получателя - 
40102810445370000043, расчетный счет - 03100643000000015100, банк получателя – 
Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 
банка получателя – 015004950, получатель – администрация Мичуринского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области, лицевой счет - 
04513004250, ИНН – 5443113161, КПП – 544301001, ОТМО – 50615417 , КБК 000 1 
11 05325 10 0000 120». 

Размер платы за земельный участок, находящиеся в муниципальной 
собственности Искитимского района Новосибирской области составляет: 

- ЧЗУ-  с кадастровым номером 54:07:057401:3818, площадью 38 кв.м. 
123443,76(КС)/33967(SЗУ)х38(SЧЗУ)х0,01%х49= 67 копеек. 
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута 

единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения. 
Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: счет получателя - 
40102810445370000043, расчетный счет - 03100643000000015100, банк получателя – 
Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 
банка получателя – 015004950, получатель – администрация Искитимского района 
Новосибирской области, лицевой счет - 04513003470, ИНН – 5446004474, КПП – 
544601001, ОТМО – 506154 , КБК 700 1 11 05013 05 0000 120». 



5 
 

- в пункте 8 кадастровые номера «54:07:050201:1751, 54:07:057401:3818, 
54:07:057401:6119» исключить. 

11. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района», в 
«Искитимской газете», на сайте администрации Искитимского района: 
http//www.iskitimr.nso.ru. 

 
  
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
14.03.2024 №247 г. Искитим 

 
О внесении изменений  в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 27.12.2023 № 1536 
 

 
В связи с уточнением 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 27.12.2023 № 1536 «Об установлении публичного 
сервитута» (далее Постановление) следующие изменения: 

-пункт 7.1 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:  
« Реквизиты для оплаты за публичный сервитут:  ИНН- 5443113161, КПП-

544301001, казначейский счет-03100643000000015100, лицевой счёт-04513004250, 
банк получателя-Банк СИБИРСКОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской 
области г.Новосибирск, ЕКС-40102810445370000043, БИК- 015004950, ОКТМО- 
50615417, ОГРН- 1025404671764, КБК 000 1 11 05325 10 0000 120, получатель-
администрация Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области». 

2.  Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района», в 
«Искитимской газете»,  на сайте администрации Искитимского района: 
http//www.iskitimr.nso.ru. 

 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



7 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
15.03.2024 №258 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации  Искитимского района от 19.08.2022 

№ 845 «О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных 
учреждений, за исключением руководителей муниципальных образовательных организаций 

и учреждений культуры Искитимского района Новосибирской области» 
 
В связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района от 19.08.2022 
№845 «О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных 
учреждений, за исключением руководителей муниципальных образовательных 
организаций и учреждений культуры Искитимского района Новосибирской 
области» (далее – Постановление) следующие изменения: 

Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать постановление в печатном издании «Вестник Искитимского 
района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекомунационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.    
 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



8 
 

Приложение  
к постановлению 
администрации района 
от 15.03.2024 № 258 

 
«Приложение к постановлению 
администрации района 
от 19.08.2022 № 845 

 
Состав комиссии по оценке выполнения качественных показателей эффективности 

деятельности руководителей муниципальных учреждений, за исключением 
муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры 

Искитимского района Новосибирской области 
 

 
Председатель комиссии: 
 
Безденежный Борис    
Валерьевич  
 
Заместитель председателя 
комиссии: 
                                                                                         

 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
района  

Шпека Борис Николаевич 
 
 

Заместитель главы администрации района 
по социальным вопросам 
 

Криницкая Полина Викторовна 
  

Начальник отдела по труду администрации 
района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Колотий Алексей 
Иванович 
 

Заместитель главы администрации района 
по вопросам ЖКХ, энергетики, 
газификации, строительству, архитектуры 
и дорожного строительства 

Вишняков Игорь Евгеньевич Председатель ревизионной комиссии  
Искитимского района (по согласованию)» 
 

 
 

 



9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
19.03.2024 №260 г. Искитим 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 06.10.2021 №1054» О порядке назначения стипендии главы 
Искитимского района Новосибирской области одаренным детям и студентам 

профессиональных образовательных организаций в области культуры и искусства 
 
Внести в Постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 06.10.2021 № 1054» О порядке назначения стипендии 
главы Искитимского района Новосибирской области одаренным детям и студентам 
профессиональных образовательных организаций в области культуры и искусства 
следующие изменения: 

1. Приложение 2 к постановлению администрации Искитимского района 
от 06.10.2021 № 1054» изложить в новой редакции, согласно Приложению   
к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»  
и на сайте администрации Искитимского района                                                                                       

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации района по социальным вопросам Шпека Б.Н. 

 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению 
администрации 
Искитимского района 
от 19.03.2024 № 260 

 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению 
администрации 
Искитимского района 
от 06.10.2021 № 1054 

 
 

Состав конкурсной комиссии  
по назначению стипендии главы Искитимского района Новосибирской 

области одаренным детям и студентам профессиональных образовательных  
организаций в области культуры и искусства 

 
1. Шпека Борис Николаевич – заместитель главы района по социальным 

вопросам, председатель комиссии; 
2. Гетманская Светлана Сергеевна – директор МБУК «Центр развития 

культуры Искитимского района», заместитель председателя комиссии; 
3. Корчагина Светлана Викторовна –  ведущий методист МБУК «Центр 

развития культуры Искитимского района», секретарь комиссии; 
4. Джураева Ольга Борисовна – управляющий делами администрации 

района - начальник организационного управления; 
5. Истратенко Генриетта Михайловна – председатель Совета депутатов 

Искитимского района; 
6. Решетова Галина Валентиновна – председатель «Союз женщин 

Искитимского района». 
7. Оленева Марина Валерьевна – директор МКУК «Искитимская 

централизованная библиотечная система».» 
 



11 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.03.2024 №261 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 24.01.2024 № 43 «Об определении гарантирующей организации 
для централизованной системы водоотведения на территории Чернореченского, Евсинского 

и Промышленного сельсоветов Искитимского района Новосибирской области» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжения и водоотведения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ  
«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской 
области» и с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного 
водоотведения на территории Чернореченского, Евсинского и Промышленного 
сельсоветов Искитимского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Внести в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 24.01.2024 № 43 «Об определении гарантирующей 
организации для централизованной системы водоотведения на территории 
Чернореченского, Евсинского и Промышленного сельсоветов Искитимского района 
Новосибирской области», следующие изменения: 

- Пункт 4. постановления изложить в следующей редакции:  
«4. Признать утратившими силу постановления администрации Искитимского 

района от 27.09.2019 № 1042 «Об определении гарантирующей организации для 
централизованной системы водоотведения на территории Промышленного 
сельсовета Искитимского района», от 27.09.2019 № 1043 «Об определении 
гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения  
на территории Евсинского сельсовета Искитимского района», от 14.06.2017 № 75 
«Об определении гарантирующей организации для централизованной системы 
водоотведения». 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник 
Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительству, 
архитектуры и дорожного строительства Колотия А.И. 

 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



12 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.03.2024 №272 г. Искитим 

 
О внесении изменений в Регламент реализации администрацией Искитимского района 

Новосибирской области полномочий администратора доходов областного бюджета 
Новосибирской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним, утвержденный постановлением администрации Искитимского 

района Новосибирской области от 09.10.2023 № 1172  
 
В соответствии с пунктом 2 приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Регламент реализации администрацией Искитимского района 

Новосибирской области полномочий администратора доходов областного бюджета 
Новосибирской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам  
в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 09.10.2023 № 1172 следующие 
изменения:  

1.1. подпункт 8 пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции: «8) 
своевременно направляет предложения в комиссию по поступлению и выбытию 
активов (далее - комиссия) для принятия решения о признании безнадежной  
к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет и на основании 
решения комиссии производит ее списание;»; 

1.2. пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: «- сотрудник 
администрации, наделенный соответствующими должностными полномочиями - 
специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Искитимского района 
Новосибирской области, в должностные обязанности которого входят полномочия 
по работе с дебиторской задолженностью по платежам в областной бюджет.». 

2. Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского 
района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района.  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



13 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.03.2024 №275 г. Искитим 

 
Об утверждении Регламента осуществления администрацией Искитимского района 

Новосибирской области ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд подведомственных муниципальных заказчиков   

 
В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и постановления администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 11.05.2021 № 407  
«Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд в Искитимском муниципальном районе 
Новосибирской области: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Регламент осуществления администрацией Искитимского 
района Новосибирской области ведомственного контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд подведомственных 
муниципальных заказчиков (Приложение). 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»  
и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава района           Ю.В. Саблин 



14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению 
администрации 
Искитимского района 
от 20.03.2024 № 275 

 
 

РЕГЛАМЕНТ 
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг  для 
обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных муниципальных 

заказчиков Искитимского района Новосибирской области 
 

I. Общие положения 
Настоящий Регламент устанавливает порядок осуществления администрацией 

Искитимского района Новосибирской области (далее – администрация района) 
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (далее - ведомственный контроль) за соблюдением 
законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации  
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (далее - законодательство Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок) в отношении подведомственных 
муниципальных заказчиков (далее - объекты проверки). 

1.1. Предметом ведомственного контроля является соблюдение объектами 
проверки, в том числе их контрактными службами, контрактными управляющими, 
комиссиями по осуществлению закупок, уполномоченными органами  
и уполномоченными учреждениями, законодательства Российской Федерации  
о контрактной системе в сфере закупок. 

1.2. При осуществлении ведомственного контроля, назначенные Главой 
Искитимского района, уполномоченные должностные лица администрации 
Искитимского района (далее - уполномоченные сотрудники), осуществляют проверку 
соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе  
в сфере закупок, в том числе: 

а) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок; 

б) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок; 
в) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок; 
г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены 

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем); 

д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок  
и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных 



15 
 

закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях  
об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, 
с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных 
муниципальными заказчиками; 

е) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной 
системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими 
цены контракта; 

ж) соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций; 

з) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя); 

и) применения муниципальным заказчиком мер ответственности  
и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта; 

к) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) 
или оказанной услуги условиям контракта; 

л) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета 
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги; 

м) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы 
(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки. 

1.3. Ведомственный контроль осуществляется в соответствии с настоящим 
Регламентом путем проведения выездных или документарных мероприятий 
ведомственного контроля (далее - проверки). 

1.4. Выездные или документарные мероприятия ведомственного контроля 
проводятся по распоряжению Главы района. 

1.5. Проведение проверок в отношении объектов проверки осуществляется 
уполномоченным сотрудником, в полномочия которого входит осуществление 
ведомственного контроля. 

1.5. Уполномоченный сотрудник должен иметь высшее образование или 
дополнительное профессиональное образование в сфере закупок. 

 
II. Планирование проверок 

1.1. Проверки проводятся в соответствии с планом проверок ведомственного 
контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», на очередной календарный год  
(далее - план проверок), по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту 
и представляется для утверждения Главе района не позднее 20 декабря года, 
предшествующего планируемому периоду. 



16 
 

1.2. Изменения в план проверок могут быть внесены в соответствии  
с решением Главы района на основании мотивированного обращения (служебной 
записки) уполномоченного сотрудника, не позднее, чем за месяц до начала 
проведения мероприятия ведомственного контроля, в отношении которого вносятся 
такие изменения. 

1.3. Электронная копия утвержденного плана проверок, а также вносимые  
в него изменения, размещаются на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области. 

1.4. Проверки в отношении каждого объекта проверки проводятся не реже 
одного раза в три года. 
 

III. Организация и проведение проверок, оформление их результатов 
 

3.1. Уполномоченный сотрудник уведомляет муниципального заказчика  
о проведении мероприятия ведомственного контроля путем направления 
уведомления о проведении такого мероприятия (далее - уведомление). 

3.2. Уведомление направляется руководителю объекта проверки или лицу,  
его замещающему, не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты начала такого 
мероприятия и оформляется по форме рекомендуемой согласно приложению 2 
к настоящему Регламенту. 

3.3. Уведомление должно содержать следующую информацию: 
а) наименование объекта проверки, которому адресовано уведомление; 
б) предмет проверки (проверяемые вопросы), в том числе период времени,  

за который проверяется деятельность объекта проверки; 
в) вид проверки (выездная или документарная); 
г) дату начала и дату окончания проведения проверки; 
д) перечень уполномоченных сотрудников; 
е) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, 

необходимых для осуществления проверки; 
ж) информация о необходимости обеспечения условий для проведения 

выездной проверки, в том числе о предоставлении помещения для работы, средств 
связи и иных необходимых средств и оборудования для проведения такой проверки. 

3.4. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может 
составлять более чем 15 календарных дней и может быть продлен только один раз 
не более чем на 15 календарных дней по решению Главы района.  

3.5. При проведении мероприятия ведомственного контроля уполномоченные 
сотрудники имеют право: 

а) в случае осуществления выездного мероприятия ведомственного контроля 
на беспрепятственный доступ на территорию, в помещения, здания заказчика  
(в необходимых случаях на фотосъемку, видеозапись, копирование документов) при 



17 
 

предъявлении ими служебных удостоверений и уведомления с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны; 

б) на истребование необходимых для проведения мероприятия 
ведомственного контроля документов с учетом требований законодательства 
Российской Федерации о защите государственной тайны; 

в) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в форме 
электронного документа и (или) устной форме по вопросам проводимого 
мероприятия ведомственного контроля. 

3.6. По результатам проведения проверки в течение 10 рабочих дней 
составляется акт проверки по форме согласно приложению 3 к настоящему 
Регламенту, который подписывается уполномоченными сотрудниками 
и представляется Главе района. 

3.7. Копия акта проверки направляется в адрес объекта проверки в течение  
10 рабочих дней со дня его подписания. 

3.8. При наличии возражений или замечаний по выводам, изложенным в акте 
проверки, руководитель объекта проверки или лицо, его замещающее, вправе в срок, 
не превышающий 5 рабочих дней со дня получения акта проверки, представить 
письменные возражения или замечания, которые приобщаются к материалам 
проведения проверки. 

3.9. При выявлении нарушений по результатам проверки уполномоченными 
сотрудниками разрабатывается план устранения выявленных нарушений, по форме 
согласно приложению 4 к настоящему Регламенту и представляется Главе района. 

3.10. План устранения выявленных нарушений, разрабатывается  
и утверждается в течение 5 рабочих дней с даты получения объектом проверки 
копии акта проверки, а при наличии возражений, предусмотренных пунктом 3.8 
настоящего Регламента, со дня получения таких возражений, и должен содержать 
указание на установленные уполномоченными сотрудниками нарушения объектом 
проверки законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок, способы и сроки устранения указанных нарушений.  

3.11. План устранения выявленных нарушений направляется в адрес объекта 
проверки в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения. 

3.12. Объект проверки информирует уполномоченных сотрудников  
о результатах выполнения мероприятий, предусмотренных планом устранения 
выявленных нарушений, в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока для их 
устранения, установленного планом устранения выявленных нарушений. 

3.13. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействий), 
содержащих признаки административного правонарушения, материалы проверки 
подлежат направлению в соответствующий федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров 
(работ, услуг) для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а в случае 



18 
 

выявления действий (бездействий), содержащих признаки состава уголовного 
преступления, - в правоохранительные органы. 

3.14. Материалы по результатам проверок, в том числе планы устранения 
выявленных нарушений, а также иные документы и информация, полученные 
(разработанные) в ходе проведения проверок, хранятся администрацией района  
не менее 3 лет. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Регламенту  

 
УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 
администрации района 
от ____________ №_________ 

 
ПЛАН 

проверок ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
на 20___ год. 

 

№ 
п/п 

Наименование  
учреждения в 

отношении 
которого 
принято 

решение о 
проведении 

проверки 

Предмет проверки Вид 
проверки 

Период  за 
который за 

который 
проверяется 
деятельность 

объекта проверки 

Срок 
проведения 
проверки 

      

 
 
 
 
 
 



20 
 

(рекомендуемый образец) 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Регламенту  

 
 
 

Руководителю  _____________________ 
        (наименование объекта проверки) 
 

 

______________________________ 
            (Ф.И.О. руководителя объекта проверки) 

 
Уведомление о проведении плановой проверки 

от  «___» ________ 20__г.    №______ 

 
Уважаемый (ая)________________ 

 
В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 11.05.2021 № 407  
«Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд в Искитимском районе Новосибирской 
области, постановлением администрации Искитимского района Новосибирской 
области от _______ №____ «Об утверждении Регламента осуществления 
администрацией Искитимского района Новосибирской области ведомственного 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд подведомственными муниципальными заказчиками и планом проверок 
ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 20___ год, 
проводится плановая проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (далее - проверка) в отношении_______________________________________ 

                                                                                     (наименование объекта проверки) 
Предмет мероприятия ведомственного контроля (проверяемые вопросы), в том 

числе период времени, за который проверяется деятельность заказчика____________ 

Вид мероприятия ведомственного контроля (выездное или документарное)___ 
 



21 
 

Дата начала проведения мероприятия ведомственного контроля ________  
 
Перечень должностных лиц уполномоченных на осуществление мероприятия 

ведомственного контроля: _________________________________________________ 
                                          (должность, Ф.И.О. уполномоченного сотрудника) 

Запрашиваемые документы, информация, сведения, материальные средства, 
необходимые для осуществления мероприятия ведомственного контроля:  

№ п/п Наименование документа Срок предоставления Способ предоставления 

А 1 2 3 
    
    
    

Для проведения выездного мероприятия ведомственного контроля прошу 
обеспечить следующие условия: ________________________________________ 
(о предоставлении помещения для работы, средств связи и иных необходимых средств и оборудования для 
проведения такого мероприятия) 

 
 
 
 

Глава района                                                 Ю.В. Саблин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

(рекомендуемый образец) 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Регламенту  

 
 

АКТ № ___ 
по результатам проведения планового/внепланового мероприятия ведомственного 
контроля соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок _________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
(указывается полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта проверки, в отношение, которого 
проводилась проверка) 

 
 
 
________________      «____» _________ 20___ года 
(место составления) 

 
 
Основание проверки: _______________________________________________ 

(указывается наименование и реквизиты приказа (распоряжения)  
___________________________________________________________________________________________________ 
субъекта контроля о назначении ведомственного контроля (контрольное мероприятие), а также основания назначения 
контрольного мероприятия) 

 
Предмет ведомственного контроля (проверяемые вопросы): _____________ 

______________________________________________________________________ 
Объект ведомственного контроля: ____________________________________ 

(наименование объекта проверки) 
Юридический адрес (объекта проверки): ______________________________ 

(указывается адрес регистрации) 
Проверяемый период: ______________________________________________ 

            (период времени, за который проверяется деятельность объекта проверки) 
 
Сроки проведения проверки: с ___________ по _________________ 
 

 В ходе проведения проверки были рассмотрены следующие вопросы:  
1.________________________________________________________________ 
2. _______________________________________________________________ 
3.________________________________________________________________ 

ВЫВОДЫ: 
______________________________________________________________________ 

(указывается информация о наличии (отсутствия) выявленных нарушений по каждому вопросу контрольного 
_________________________________________________________________________________________________ 

мероприятия с указанием документов (материалов), на основании которых сделаны выводы о нарушениях, 



23 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
положения (с указанием частей, пунктов, подпунктов) законодательных и иных  нормативных правовых актов 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок) 
 

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. 

В случае несогласия с фактами, изложенными в настоящем акте плановой 
проверки, объект контроля вправе в течение пяти рабочих дней со дня получения 
настоящего акта направить письменные возражения по акту в целом или по 
отдельным положениям с приложением документов (их заверенных копий) 
подтверждающих обоснованность возражений. 
 

 
_____________________________ _____________ /_______________/ 
    (должность уполномоченного сотрудника)                   (подпись)                        (Ф.И.О) 

 

 

Получен  «____»____________20___года 
 
Руководитель объекта проверки ____________/______________/ 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

(рекомендуемый образец) 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Регламенту  

 
 

План мероприятий по устранению нарушений законодательства Российской 
Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, выявленных администрацией Искитимского района Новосибирской области 

 
Наименование субъекта контроля _______________________________________ 
Дата и номер ________________________________________________________ 
Форма и вид проверки_________________________________________________ 

 

 п/п 
Выявленное 
нарушение 

Способ устранения 
нарушения 

Срок устранения 
нарушения 

Отчетность об 
устранении 
нарушения 

 1 2 3 4 
     
     

 
 
 
 
уполномоченные  
должностные сотрудники 
ведомственного контроля 
 
_____________________  _____________________  _______________________ 

(должность)    (подпись)       (Ф.И.О. при наличии) 
 
_____________________  _____________________  _______________________ 

(должность)    (подпись)       (Ф.И.О. при наличии) 
 
 
 
«_____» ___________ 20____г.» 
 

 



25 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 

о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в правила 
землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 
 
12.03.2024                             
 
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Евсинского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в правила 
землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области, на основании постановления Главы Искитимского района 
Новосибирской области  от 12.02.2024 № 08-ПГ «О назначении и проведении 
общественных обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и 
застройки Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 
проведены общественные обсуждения по проекту изменений в правила 
землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области  (далее – Проект внесения изменений). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в 
«Вестнике Искитимского района» от 16.02.2024 № 5 и размещено на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области 
(https://iskitimr.nso.ru/).  

Срок проведения общественных обсуждений с 16.02.2024 по 15.03.2024. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 26.02.2024 по 07.03.2024. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области от 13.03.2024. 

В общественных обсуждениях по Проекту внесения изменений принял участие 
– 1 участник. 

Предложения и замечания участников общественных обсуждений:  
1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные обсуждения, правообладателей находящихся в 
границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства не поступало. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности 
№ 
п. 

Наименование 
организации, ФИО лиц, 

направивших 
предложения, замечания 

Предложения, замечания Рекомендации 
организатора 

Новосибирская область 
г.Искитим 



26 
 

1 Департамент имущества 
и земельных отношений 
Новосибирской области 

Не устанавливать S max для земельных 
участков, предоставляемых в безвозмездное 
пользование, для организации 
садоводческого товарищества, 
применительно к 
территориальной зоне ведения садового 
хозяйства (Ссх), в правилах 
землепользования и застройки всех 
муниципальных образований, входящих в 
состав Новосибирской агломерации 
Новосибирской области. 

Рекомендуем 
принять 
предложение 

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту внесения изменений считать 
состоявшимися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной 
власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской 
области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета 
депутатов Искитимского района от 19.12.2023 №211 «Об утверждении Порядка об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить Проект внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района. 
 
 
Заместитель председателя  
рабочей группы                                                 Л.И.Храмцова    _________________ 

                                        (подпись) 
 
Секретарь                                                             М.В.Гарбачевская      __________________ 

                                        (подпись) 
 


	0 - Вестник 01 - СОДЕРЖАНИЕ
	1-Пост_205
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 04.03.2024 №205 г. Искитим

	2-Пост_230
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 11.03.2024 №230 г. Искитим

	3-Пост_247
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 14.03.2024 №247 г. Искитим

	4-Пост_258
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 15.03.2024 №258 г. Искитим

	5-Приложение к пост_258
	Состав комиссии по оценке выполнения качественных показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений, за исключением муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры Искитимского района Новосибирской области

	6-Пост_260
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 19.03.2024 №260 г. Искитим

	7-Приложение к пост_260
	8-Пост_261
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 20.03.2024 №261 г. Искитим

	9-Пост_272
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 20.03.2024 №272 г. Искитим

	10-Пост_275
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 20.03.2024 №275 г. Искитим

	11-Приложение к пост_275
	12-Заключение

